
 

 

Výbor ES ČGS 

Předseda: 

prim. MUDr. Ondřej Urban, Ph.D. 

 

Vědecký sekretář: 

prof. MUDr. Stanislav Rejchrt, Ph.D. 

Členové: 

prim. MUDr. Josef Doseděl 

prof. MUDr. Aleš Hep, CSc. 

doc. MUDr. Radan Keil, Ph.D. 

prof. MUDr. Marcela Kopáčová, Ph.D. 

prim. MUDr. Petr Vítek, Ph.D. 

 

E-mail:  ondrej.urban@nemvitkovice.cz 

Tel: +420 595 633 265 

 

 

Vítkovická nemocnice, a.s. 

Zalužanského 1192/15 

703 84 Ostrava-Vítkovice 

 

 

ENDOSKOPICKÁ SEKCE  

ČESKÉ GASTROENTEROLOGICKÉ 

SPOLEČNOSTI 
 

Pomáháme endoskopistům léčit 

 
  

Newsletter Endoskopické sekce České gastroenterologické společnosti č. 6 

V Ostravě dne 10. 3. 2014 

Vážení členové ES ČGS, 

jménem výboru ES ČGS Vás srdečně zdravíme. Tento newsletter je krátký a jeho jediným 

záměrem je informovat Vás o důvodech, které vedly ke změně termínu a místa konání 34. Českých a 

slovenských endoskopických dnů. 

Původně bylo oznámeno, že tato tradiční bilaterální endoskopická akce proběhne jako 

součást Ostrava Live Endoscopy 2014 dne 20. 6. 2014. V mezidobí se však české gastroenterologické 

diplomacii podařilo získat pro Českou republiku prestižní mezinárodní workshop ESGE LIVE 

DEMONSTRATION.  

Společně s prezidentem této akce prof. Špičákem jsme dospěli k názoru, že dva mezinárodní 

kongresy s endoskopickým zaměřením v odstupu necelých 3 měsíců není možné z logistických a 

finančních důvodů zorganizovat. Výbor ES ČGS proto souhlasil s návrhem připojit 34. České a 

Slovenské endoskopické dny k ESGE LIVE DEMONSTRATION, konanému v Praze ve dnech 12. – 13. 9. 

2014. Tato změna umožní koncentrovat finanční zdroje a v neposlední řadě usnadní zajištění účasti 

našich slovenských kolegů. 

Workshop Ostrava Live Endoscopy 2014 proběhne v oznámeném termínu 20. 6. 2014 

v hotelu Clarion V Ostravě. 

Jsme přesvědčeni o tom, že uvedená změna je ku prospěchu české digestivní endoskopie a 

dovolujeme si Vás požádat, abyste ji s pochopením akceptovali a podpořili uvedené workshopy svou 

účastí. 

S úctou a pozdravem 

                                                      

prim. MUDr. Ondřej Urban, Ph.D.             prof. MUDr. Stanislav Rejchrt, Ph.D. 

          předseda ES ČGS                                                                vědecký sekretář ES ČGS 


